1

環境学委員会（第 25期・第 3 回・議事要旨）

■日 時：令和 3年 4月 22日（木）11:30～13:00

■会 場：日本学術会議 5階 5－C(2)会議室

     オンライン会議（Zoom）

■出席者：（敬称略）

浅見、丹下、古谷、春山

オンライン参加：石塚、大久保、大塚、北川、三枝、田辺、馬奈木、村山、森口

■欠席者：（敬称略）

髙村、那須、池邉

■配布資料：資料１ 第三部会 環境学委員会活動報告

■議 事

1．活動報告

第三部会で報告する各分科会、小委員会からの活動報告を共有するため、担当委員から

簡単に概要が紹介された。

2．学術フォーラム（7月 3日）に関する打ち合わせ

資料１の８ページの学術フォーラムのポスターに基づき、浅見委員長から講演内容につ

いて説明がなされた。その後、プログラムや運営方法、講演後の展開などについて、活

発な意見交換がなされた。そして、フォーラムの開始時間の変更、講演の順番の修正、

質疑応答の方法やオンラインの運営方式の確認などを進めることとした。

3．その他

・委員会開始時に、議事要旨作成のためオンライン会議を録画することを承認した。

             以上